
 
 
 

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE 
AMBIENTALE DEL PIEMONTE 

 
ENTE DI DIRITTO PUBBLICO 

Sede Legale:  Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO 
PARTITA IVA 07176380017 

 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 

n.  10 del 30/01/2020 

 
 
Il giorno 30/01/2020, in una sala degli uffici amministrativi dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione Ambientale del Piemonte, 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Angelo  Robotto 

 
 
 

a norma dell’art. 11 della Legge Regionale del Piemonte 26/09/2016 n. 18 adotta il decreto 
di cui all’oggetto oltre indicato: 
 
 
OGGETTO: Organismo Indipendente di Valutazione di A rpa Piemonte- Presa d'atto 

delle dimissioni dall'incarico di uno dei component i. 
 



 

2 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Su proposta del Dirigente responsabile del Dipartimento Affari amministrativi e Personale, dott. 
Luigi Preziosi: 

“Ai sensi del Decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e del Regolamento per il funzionamento 
dell’OIV di Arpa Piemonte, con Decreto del Direttore Generale n. 46 del 10.05.2019 veniva indetta 
la procedura comparativa prevista dal DM 2 dicembre 2016 per la costituzione dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione della performance (OIV) di Arpa Piemonte e contestualmente si 
costituiva la Commissione valutatrice. 

 

Tra i candidati che presentavano i necessari requisiti di competenza, esperienza e integrità e che, 
pertanto, risultavano iscritti nell’Elenco nazionale di cui all’art. 2 del citato DM, con Decreto del 
Direttore Generale n. 67 del 19.06.2019 venivano nominati i candidati maggiormente idonei di 
seguito indicati: 

• Luca Marchesi – fascia 3 – nelle funzioni di Presidente; 

• Fabio Aimar – fascia 1 – nelle funzioni di Componente; 

• Ombretta Bertoldo – fascia 1 – nelle funzioni di Componente; 

 

Con nota inviata via pec in data 24.12.2019, il Dott. Fabio Aimar rassegnava le proprie dimissioni 
quale componente dell’OIV di Arpa Piemonte a decorrere dal giorno 01.01.2020, in relazione al 
conferimento dell’incarico di Direttore Regionale della Sanità piemontese, da svolgere a titolo 
esclusivo. 

Come previsto all’art. 7 co. 8 del DM 2 dicembre 2016, occorre prendere atto delle dimissioni da 
componente dell’OIV presentate dal Dott. Fabio Aimar che ha svolto le funzioni di componente 
dell’Organismo di Valutazione di Arpa Piemonte sino al 31.12.2019. 
 
Valutato di decretare in conformità a quanto indicato in premessa; 
 
Visto il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni”; 
 

Visto il DM del 2 dicembre 2016 che disciplina l’istituzione dell’Elenco Nazionale dei 
componenti degli Organismi indipendenti di valutazione della performance nonché i requisiti di 
iscrizione; 

 
Visto il Decreto del Direttore Generale n. 46 del 10.05.2019, relativo all’indizione della procedura 
comparativa, alla costituzione della relativa Commissione valutatrice e all’approvazione delle 
modifiche al Regolamento per il funzionamento dell’OIV di Arpa Piemonte; 
 
Visto il Regolamento Decreto del Direttore Generale n. 67 del 19.06.2019 
Vista la comunicazione delle dimissioni dall’incarico inviata via pec dal dott. Aimar e protocollata in 
arrivo con registrazione n. 114330 del 24.12.2019; 
Visto il Regolamento di organizzazione Arpa Piemonte vigente approvato con Decreto del Direttore 
Generale n. 67 del 13.10.2017; 
 
Preso atto del parere favorevole espresso nel merito dal Responsabile della competente Struttura 
Ufficio Contabilità in ordine alla regolarità contabile del presente atto; 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Tecnico; 



 

3 
 

 
 

DECRETA 
 
 

1) di prendere atto delle dimissioni del Dott. Fabio Aimar dall’Organismo di Valutazione di Arpa 
Piemonte a decorrere dal giorno 01.01.2020 (u.g.l. 31.12.2019); 

 
2) di demandare al Dipartimento Affari Amministrativi la trasmissione del presente 

provvedimento al diretto interessato, alla Struttura Tecnica Permanente per la misurazione 
della performance di Arpa Piemonte nonché gli adempimenti relativi agli obblighi di 
pubblicazione sul sito istituzionale dell'Agenzia e sul Portale della performance della 
Funzione Pubblica. 

 
 
 

Ing. Angelo  Robotto 

 

  
 


